
令和 2年 4月 4日 

 

新入生・保護者の皆様 

 

学校法人鶏鳴学園 

あすなろ高等専修学校 

クラーク記念国際高等学校連携校 

鳥取キャンパス 

校長 青山太郎 

 

 

新型コロナウイルス感染症の対応における入学式延期について（お願い） 

 

新入生、新入生保護者の皆様、クラーク高校鳥取キャンパスの合格おめでとうございます。あ

らためてお慶び申し上げます。 

さて、入学式は重要な学校行事であると同時に、新入生の皆様の門出をお祝いする大切な場で

あることから、慎重に検討してまいりました。しかしながら、国内外における新型コロナウイル

ス感染症の拡大の収束時期が不透明な中であるとともに生徒の状況を考え、4 月 10（金）の入学

式の挙行に際して、苦渋の決断ですが下記の通り延期することといたしました。 

新たなスタートを飾る入学式を心待ちにされていたことと存じますが、感染拡大防止の観点並

びに新入生及びご家族の皆様の安全を考慮しての措置であることをご理解いただき、ご協力をお

願いいたします。 

 

 

記 

 

１．入学式の延期について 

入学式を 4月 17日（金）11：00～12：00に延期いたします。 

 

２．参加者について 

・入学式の参加は、新入生とその保護者並びに教職員とし、来賓の皆様のご臨席をご遠慮申 

し上げることとなりました。 

・保護者の参加は、なるべく最小限の人数でお願いいたします。 

・保護者の参加は別教室でモニターでの参加になります。 

・風邪や発熱等の症状が見られる場合は、式への参加をご遠慮下さい。 

・参加される際には、できるだけマスクの着用をお願いいたします。 

・式場入口において消毒用アルコールを用意していますので、手指消毒をお願いいたします。 

 

３．体験授業について 

  入学式の延期に伴い、3月に中止にした体験授業を規模縮小、時間短縮、内容を変更して別紙 

のとおり行いますので参加のご検討をお願いいたします。 

 

以上 


